
Zubařikorunka za 7 tisíc
a 48 0 zákeřnosti nádorů 
a zázracích vědy
Imunoterapie, biologická léčba... 
Nové objevy a technologie posouvají 
onkologickou léčbu vpřed mílovými 
kroky. „Občas zažijete situace téměř 
blízké tomu, co by se dříve označovalo 
za zázrak,“ říká doc. MUDr. Marián 
Hajdúch, Ph.D., z Ústavu molekulární 
a translační medicíny v Olomouci.

► 66 Umím být docela ostrá 
Mnoho jejích rozhovorů začíná konstatováním, 
jak je půvabná. A to opravdu je. Zřejmě i proto 
vyvolal takový rozruch její nový účes na kluka. 

Ke změně se Eva Podzimková odhodlala díky 
nové seriálové příležitosti. Ještě před ní však 

ztvárnila svou dosud největší roli v seriálu Sedm 
schodů k moci.

20 Zubní péče 
pohledem 
ekonoma
Bílá plomba okolo 2 tisíc,

zdražují, protože jim rostou 
náklady, zejména cena lidské 
práce, energií i výrobků 
zubních laboratoří. Plánují 
zdražovat dál? O tom více 
Ing. Tomáš Košumberský, 
prezident České 
stomatologické akademie.

▼ 56 Cím nehostinnější krajina, 
tím šťastnější lidi
V Africe ho předloni několikrát zatkli, opakovaně 
po něm stříleli, v Súdánu zažil převrat, ale teď se tam 
vrací, aby pokračoval ve své misi. Plzeňský rodák 
Tomáš Vaňourek se vydal po stopách legendární 
cestovatelské dvojice Jiří Hanzelka a Miroslav 
Zikmund. Co na cestách zažil nejbizarnějšího?

▲ 40 Molekuly náhody a mezilidská chemie
Proč si okolo sebe vytváříme oblak chemických látek? A jak 
jsou city ovládány chemickými vlivy? I o tom jsme si povídali 
s popularizátorem vědy a polymerním fyzikem prof. RNDr. 
Miroslavem Raabem, CSc., který loni na podzim vydal knihu Lidé 
kolem stolu aneb Úvod do mezilidské chemie.


